事 務 連 絡

令和 2 年３月４日

市内指定介護保険サービス事業所 管理者

市内指定障害福祉サービス事業所 管理者 各位

西宮市法人指導課長

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について

平素は、本市の福祉行政にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般の新型コロナウイルス感染症対策については、これまでも「社会福祉施設等における

新型コロナウイルスへの対応について（令和 2 年 2 月 27 日付厚生労働省老健局高齢者支援

課ほか連名事務連絡）」等により示されているところです。しかしながら、サービス提供者

がマスクを着用せずサービスの提供を行っている等の感染症対策が不適切である旨の相談

が市に複数寄せられています。つきましては、事業所の管理者は感染症対策について、改め

て徹底するようにお願いいたします。

以上

【問い合わせ先】

西宮市 法人指導課

（居宅サービス）

電話：0798-35-3082

（施設サービス）

電話：0798-35-3423